PAGE
6

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 21 октября 2019 г. № 10/862
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении Положения о проведении конкурса эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе

В целях разработки и распространения оригинальной, привлекательной эмблемы Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе.

2. Разместить Положение о проведении конкурса эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.
	Руководитель
	Н.М. Канев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 21 октября 2019 г. № 10/862
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе (далее – конкурс).

1.2. Учредителем конкурса является администрация муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - администрация муниципального района «Усть-Цилемский»).

1.3. Организатором конкурса является муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района (далее - МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района).

1.4. Цель конкурса - разработка оригинальной эмблемы для использования ее в качестве символики Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе.

1.5. Организатор осуществляет следующие функции:

- разрабатывает конкурсную документацию;

- формирует экспертную комиссию;

- обеспечивает подготовку и размещение материалов о конкурсе и о его результатах в средствах массовой информации или в сети Интернет, а также на сайте МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района (http://цфсит.рф);

- осуществляет организационно-техническое обеспечение конкурса;

- принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе.

2. Условия участия и требования к конкурсным работам

2.1. К участию в конкурсе допускаются юридические и физические лица, представившие пакет документов в соответствии с условиями конкурса.

2.2. Члены экспертной комиссии, а также члены их семей к участию в конкурсе не допускаются.

2.3. Конкурсная работа может быть коллективной или индивидуальной.

2.4. Количество вариантов эскиза: от 1 до 3 эскизов от одного автора или коллектива.

2.5. Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим Положением означает полное согласие участника с порядком и условиями проведения конкурса.

2.6. Требования к конкурсным работам:

- под эскизом подразумевается рисунок, выполненный в различной технике или с использованием любого графического компьютерного редактора;

- эскиз должен быть понятен, выразителен, лаконичен, воплощать замысел и отражать в целом спортивную составляющую, а также может отражать спортивные традиции района;

- эскиз должен формировать положительное восприятие у людей;

- эскиз предоставляется на бумажном носителе формата А4 или в электронном варианте, в графическом формате jpg, bmp, gif, tif или в формате MS Word (расширение .doc);

- к эскизу должно прилагаться словесное описание эскиза, в котором необходимо указать название эскиза, раскрыть идею, замысел, описать форму, пропорции, цвет.

2.7. Общие требования к проекту эскиза:

- эстетичность и эмоциональная привлекательность дизайна и оформления.
3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в три этапа:

- прием конкурсных работ: с 14.10.2019 г. по 30.11.2019 г.;

- рассмотрение экспертной комиссией представленных работ: с 01 по 20 декабря 2019 года;

- подведение итогов: 23 декабря 2019 года.

3.2. Участник конкурса подает следующую конкурсную документацию:

- заявку по установленной форме (приложение к Положению) и конкурсную работу (эскизный проект).

3.3. Конкурсные документы могут быть представлены одним из следующих вариантов:

- лично участниками или их представителями по адресу: 169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 4а;

- по электронной почте на электронный адрес sport_u_c@mail.ru с указанием темы «Конкурс эскизов».

3.4. Участник гарантирует, что присланные на конкурс работы не нарушают авторских или имущественных прав третьих лиц. Участники конкурса автоматически передают МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района авторские и имущественные права на все работы, присланные ими на конкурс.

3.5. Конкурсные работы, поданные после окончания срока приема, указанного в пункте 3.1., а также анонимные работы и работы, представленные без достоверных контактных данных, не рассматриваются и к участию в конкурсе не допускаются.

3.6. Все работы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

4. Экспертная комиссия конкурса

4.1. Для подведения итогов конкурса организаторами формируется экспертная комиссия.

4.2. Экспертная комиссия конкурса:

- проводит экспертизу и оценку конкурсных материалов, направляемых на конкурс;

- голосованием определяет победителя конкурса и принимает решение о поощрении автора(-ов) лучшей работы;

- оставляет за собой право не принимать на конкурс работы в случае несоответствия выдвинутым требованиям;

- рассматривает иные вопросы, возникающие в ходе подготовки и проведения конкурса.

4.3. Состав экспертной комиссии:

Попова Л.С. - директор МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района;

Куроптева Н.К. - заместитель директора по работе с детьми и подростками МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района;

Ладанова А.Н., инструктор-методист МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района;

Торопова М.А., ведущий эксперт МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района;

Федотова Е.М., ведущий эксперт МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района.

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

5.1. Поступившие на конкурс работы оцениваются экспертной комиссией по следующим критериям:

- соответствие работы объявленным целям конкурса;

- аккуратность и качество исполнения работы;

- оригинальность, уникальность, новизна;

- возможность практического использования.

5.2. По итогам оценки члены экспертной комиссии осуществляют голосование по каждой конкурсной работе.

5.3. Победителем признается участник, чья конкурсная работа наиболее полно отвечает требованиям конкурса и набравшая наибольшее количество голосов.

5.4. Экспертная комиссия имеет право определить не более 1 (одного) победителя.

5.5. Победитель получает Главный приз - подарочный сертификат.

5.6. По решению экспертной комиссии отдельным участникам конкурса дополнительно могут быть вручены дипломы и памятные призы.

5.7 Итоги конкурса доводятся до всеобщего сведения путем публикации в сети Интернет на сайте МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района (http://цфсит.рф).

5.8. Победитель конкурса извещается по электронной почте, контактному телефону и приглашается на награждение.
6. Авторские права

6.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в конкурсе, несет участник, отправивший данную работу на конкурс.

6.2. С победителем конкурса заключается договор о передаче                МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района прав на использование соответствующего эскиза в качестве образца для создания эмблемы Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе.
7. Контактная информация

7.1. Организатор конкурса находится по адресу: 169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 4а. Телефон для справок: 8(82141) 91206, 8(82141) 91634, 8(82141) 91242.                 E-mail: sport_u_s@mail.ru.

7.2. Ответственные лица, курирующие организацию проведения конкурса:

Попова Л.С. - директор МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района;

Федотова Е.М. - ведущий эксперт МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района.

____________________
Приложение
к Положению о проведении конкурса

эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры

 и спорта в Усть-Цилемском районе

Заявка

на участие в конкурсе эскизов на лучшую эмблему Года физкультуры и спорта в Усть-Цилемском районе

	ФИО участника (-ов), наименование учреждения

	Название конкурсной работы (эскиза)

	Описание элементов эмблемы с трактовкой символического значения

	Адрес проживания, регистрации с индексом

	Место работы, учебы

	Адрес электронной почты

	Контактный телефон

	Дата подачи заявки

	Подпись

____________________
1